Lei Federal: 10.74/2003 – Lei Municipal 3.598/2014

Casa dos Conselhos: Rua Coronel Durães, 170 / Sobreloja 05 – Bela Vista – Lagoa Santa / MG –Telefone: (31) 3688-1447
E-mail: cmdi@lagoasanta.mg.gov.br; - Reuniões às 3ª Quinta-feiras de cada mês às 08h30.

RESOLUÇÃO CMI Nº 006/2025

Dispõe sobre a autorização para celebração de
Termo de Fomento para execução do Plano de
Trabalho “Informatizar para Cuidar”.

O Conselho Municipal do Idoso de Lagoa Santa – CMI/LS, criado pela Lei Municipal nº

3.598, de 11 de setembro de 2014, alterada pela Lei Municipal 4.223, de 02 de outubro de
2018, no cumprimento de suas atribuições legais, conforme deliberação de sua Plenária
Ordinária de número 108/25, realizada no dia 27 de março de 2025.

RESOLVE:

 Art. 1º. Autorizar a celebração de Termo de Fomento, nos termos da Lei 13.019/2014, no
valor de R$ 2.169,18 (dois mil cento e sessenta e nove reais e dezoito centavos), captados
via renúncia fiscal, para a execução do Plano de Trabalho “Informatizar para cuidar” do Lar
dos Idosos Sagrado Coração de Jesus.

Art. 2° Esta resolução foi aprovada em reunião Plenária nº 108, realizada no dia 27 de março
de 2025 e entra em vigor na data de sua publicação.

Lagoa Santa, 28 de março de 2025.

Oliviane Laís Almeida

Presidente do Conselho Municipal do Idoso